РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2021 № 19
х. Малотокмацкий
О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 16.06.2021 № 46 «Об утверждении Порядка деятельности общественных, вероисповедальных кладбищ, крематориев, воинских кладбищ и военных мемориальных кладбищ на территории Первомайского сельского поселения»
В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Первомайского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Первомайского сельского поселения                     п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 16.06.2021 № 46 «Об утверждении Порядка деятельности общественных, вероисповедальных кладбищ, крематориев, воинских кладбищ и военных мемориальных кладбищ на территории Первомайского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:

а) в пункте 1.2. раздела  I слова «Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» заменить словами «Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»;
б) пункт 3.15 раздела III  изложить в следующей редакции:

«3.15. Эксгумация останков умерших производится в порядке и в соответствии с требованиями, установленными СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3».
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Первомайского  сельского поселения                                                     М.Н. Левочкин
Постановление вносит: ведущий специалист Администрации
Первомайского сельского поселения Шаповалова Н.И.

PAGE
2